iniciarse con quince (15) días de anticipación a la apertura de las propuestas; 

Que, la Secretaría de Desarrollo Social, confeccionó la Solicitud de Pedido N° 3-

701-45/2022, referente a la adquisición de treinta mil (30.000) BOLSONES DE MÓDULOS 

ALIMENTARIOS, con un presupuesto oficial de PESOS SESENTA Y TRES MILLONES SETENTA Y 

TRES MIL QUINIENTOS ($ 63.073.500,00), para ser entregados a personas en estado de 

vulnerabilidad social, en el marco de la Emergencia Alimentaria declarada en las Ordenanzas 

Nros. 12.091, 12.932, 13.021 y 13.094; 

Que, la Subsecretaría Técnica Jurídica emitió el correspondiente dictamen legal;

[...]

Llámase a Licitación Pública N° 30, para el día 06 de junio del año 2022, a las 12:00 

horas, para la adquisición de treinta mil (30.000) “MÓDULOS ALIMENTARIOS”, según las 

características determinadas en la Solicitud de Pedido N° 3-701-45/2022, cuyo Presupuesto 

Oficial asciende a la suma de PESOS SESENTA Y TRES MILLONES SETENTA Y TRES MIL 

QUINIENTOS ($ 63.073.500,00). 

Artículo 2°: Por la Dirección General de Compras, invítese a participar de la Licitación dispuesta 

a todas las empresas especializadas, dejando constancia del cumplimiento de este requisito. 

Artículo 3°: Las propuestas deberán ser presentadas en la Dirección General de Compras, sita